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SHOQERTA “Bajrami-N"_ Daté,: 01/012016
NIPTT: K027272020

IKLARATE

Deklaroj se Shogeria Bajrami-N_ me NIPT _KOZ/272020 me administrater 7/7]. Florenc Musta_
dhe aksionere:
1. 7i7] Nazil Bajrami_ perqindjz ¢ pjesemarrjes 100_%

ka hartuar pasqyrat financizre (& vitit 2015 komform sandarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasgyrave financiare eshie:
7i7). Matilda Nasto(ckonomiste ¢ punésuar prané shoqérisé)




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshhkurtra
| » Aktivet monetare 1 214,561,549 13,174,672
1 Banla 203,262,213 3,408,088
2 Arka 11,200,336 0 266,584
Investime z 0 0
1 W i prongsis 18 njdsive ekononute bronda gripit %4
2 Alksionst g vela 52
3 Te tiera Financiars 23
B T& drejta té arkétueshme 3 505,797,913 427 821,643
1 Niga aklivi'ell | shiryiézimit 3.1 H05,747 913 427, 7RG, 610
2 Nyz mesite ekonomike Brenda gropit 3.2
3 Noga nigsid chonomike bu ka inierasa pleseimaise 33
4 Té foera 3.4 ] 34,933
5 Mapital i rdnsflruar i papaguar 1.5
T —— 4 78,055,747 396,061,173 |
1 Longe e paid dhe maternizle & konsumocshne .1 632,032 5,580,474
2 Prodhime nd proces dhg _gljysﬁn-pmdukfe #,2
3 Produkte t gatshme ' 4.3 4,332,704 51,790,283
4 Malira 4.4 730010114 a0,690 416
5 Akfiva Rinfolie (Gig e afald né mtie e majimén) 4.5
B AAGSM 18 mbajtura pdr shifie 4.6
7 Pargpagime pir nveniar 4.7
- Shpenzime L shtyra & 104,611,724 113,223,470
B T arkdtueshme nga 18 ardhurat & konstaluara [ a ]
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 303,016,938 §52,380,858
Aklivet Afatgjata
B Aktive financiare 7 0 0
1 Titwj provésic né nigsitd ekonnmike brends grupi ¥
7 1w te Auaihdnies né rjdsitd ehoromike brenda grapil 7.2
5 Ty prondsic né rdsitd efanarmike ki ke nlenzsa plesdmanmtse 7.3
4 Tilwj 18 hyadhémies né njésid elanamike ki Ka interesa iesdmarrdse 74 ]
§  Titu 8 ferd 18 mbajlur s akiive alatgeta 7.5
& Tifu t& tiard té huadhdnias 7.6
B Aktivel materiale & 240,857,353 174,706,537
1 Toka dbe nogrlesa G 67,216,377 32 0iB,252
2 lnpiante dhe makinod 8.2 167,629,248 131,354 595
3 Té fera Instalime die pajisje 8.3 5 642,624 4,116,302
& Pammpagime pér akfive malenale dhe né proces g4 10,265,594 &, 505,998
e Ativet biclogjike 9 ] 1]
»  Aktive jo materiale: 10 o 1]
1 FKoncesionc, patznia ligenca marka tregtarﬁ:\té drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 Emwyi Mirg T2
3 Parapacime pér AAMN 10.3
B Aktive tatimore b shiyra 1 0 0 _
B Hapitali i nénshkruar | papaguar 12 i} o
Il TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 240,857,353 174,706,537
AKTIVE TOTALE

1,143-.3?’-4};_94}! =t

~827,087,395




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
» Detyrime afatshkurtra: 13 460,137,792 415,406,535
1 Titwjt @ huamarrjes 137 '
2 Deyrme ndaj institucionevi: 18 kredise i3.2 37,043,700
A Arkéfirme nd avancé pér poross 13.3
4 Td pagueshme par aldivietin e shityléciii 13.4 436 543,811 385,015 810
i R Déless {8 pagueshrre 13.5
6 T pagueshme ndaf njdsive ekenomitke branda grupit 136
7 Té pagueshma ndal njgsive ekonorile ku ka inleresa plasgmaimese 137 8]
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve shogirore/shendefsore 13.8 10,690,532 f,055,664
9 Té pagueshme pér defyrimet lalimon 13.9 12,104,830 3,011,632
10 TE fera 16 pagueshme 1370 798,510 279,669
- Té pagueshme pér shpenzime té konstaluara 14 a -
» Té ardhura té shtyra 15 53,093,663 53,093,663
P Provizione 16 1] -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 513,231,455 468,500,128
- Detyrime afaggi_aata: 17 255 836,004 59,322,450
1 Tiluit @ huamanges 171
2 Detyrime ndaj insfitucionove 1 kradisd 17.2 265 B36.004 50 322,450
3 Arkimet nt avance pér pormsi 17.3
4 T¢ pagueshme pér aktivitelin e shiretazimit 774
5 Déflesa 16 pagueshme 17.5
B 16 pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Tépagueshme ndaj nidsive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 17.7
& Té fjera 18 pagueshne 17.8
b+ Té pagueshme pérshpenzime 1@ konstatuara 18 1] ]
P Té& ardhura i& shtyra 19 0 0
P Provizione: 20 1] 0
1 Proviziane pérpensionet 201
2 Prowvizione '€ [erd 2002
» Detyrime tatimore té shiyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 255,836,004 58,322,450
DETYRIMET TOTALE 759,067,459 527,822,648
# Kapitali dhe Rezervat 22 0 D
= Kapitali i Nenshkruar 23 264,111,830 264,111,830
# Primii lidhur me kapitalin 24 1] 0
B Rezerva rivierésimi 25 0 0
B Rezerva & tjora 26 0 0
1 Rezarva ligiore 251
2 Rezorva statulorg 26.2
3 Recsorva li fjera 26.3
k= Fitimi i pashpérndaré a7 34,000,000 -
B Fitim { Humbja e Vitit 28 76,695,002 35,152,817
Totali i Kapitalit 374,006,832 299 264,747
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,143,874,291-.  B27,087,385




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkriml | Elementloeve Shenimet 2018 2,014
b | Té ardhura nga akbivitedl | shfrytezimit 29 714,782, 72000 535,532 {89
b |Mdryshimi né inventarin ¢ produkteve ti gatshme dhe prodhimit nt proces an 15,941,646.00) {6.791,533)
B |Puna @ kryer nga nj#sia ekonomike dhe e Kaplatizuzr jei | 1,861,606.00
# |Td ardhura t& fjera W shirytézimit A 15,567,430
k- [Linda e pard dhe materiale b konsumueshme Ex) {514.671,459.00) [478,376,186)
1|LEns & pard dhe matenoie 18 bonsumuesiime 331 (514,871,409.000| (478,376, 56
oy 2| Te tiera shpanzime a0z
| = énpenzima titt persanelit 34 {54,188,921.00) (20,516,873}
1 |Faga dia shpsrbline a44.1 {16,444, 739 o) |:2E> 183, 180)
7 | Shpenzine & .'sr_f}r)r’n‘]‘lBVEr.SﬁUfpmrq::":in'h?ﬂdﬁ‘!sn.‘e [paraipl vagmas a4 6, 182.00] (4,352,683)
Aga shpenzimel par pensoncl
W | Zihvlerdaimi i 2ktiveve afatgjata materiale 55 {28,793, 723.00) \2B.779,204)
p | Shpenzime konsumi che amortizimi 36 0.00 (7,642,500}
» |Shpenzime b Gea shinytzimi AT (18,B78,557.00) [11.725,667)
F |TE ardhura & tera ah 2,530,000,00 a
1 Te ardhura npa nidsild ekonomike fu ka (teness piesdimanise ‘narggitir i
wegrnas 1 ardhurat nia pists skoncmive fisana goanit)
2 T& ﬁ-r;:ffwra nog ﬁ'.’w}sl’l‘rrlu.n' diie huate o fegra pleaé & aktivove affglala g3 2 3¢,000.00
(marsgitur vagmas B ardoirat mga ricaid ernromike brends gie
3 ntarass fa armilucshem rn’hs"fé argthuira 18 fere 18 ngashme [peragitur 182
vepmaa i ardhioet nga nfesitd elenormike brands grupst]
._ Zhvlerisimi | aktiveve Timanclars dhe imeeslimeve flnanciare b mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
¥ |Shpenzime financiare 40 (3.969,796.00) (5,795,155}
i Shipenzyns infaresi dho ,-;.'rpnn:f!na- te neyaslime [pErEQILr wBapiTas it 18,363, 151.00) 9,084,520}
shoenmimed per fU Daar tei aftsits ekuaanide brenda gropt)
2 | Shopenzima té fera Inanciars 40,2 4,395,355.00 3,209 051
b |Ploea e fitimilihumbjes nga pjesEmarnrjet i1 )
* |FitimiHurmbjs para tatimit L 9b.529.1?4.ﬂﬂ 41,492,008
» [Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 13.934,172.00 5,339.083
1 | Shpenzimi aidea §ENMT mEs ilinn 431
2 | Shparzimi § falim it e shfyed 430
3 |Pimsa w faie ftve 8 piasdraajevs £33
¥ |FitimshHumbja e vilit 44 T8,666,002.00 36,152,915
¥ |FitimiHumbja pir: 45
Pronactl & mdsisd olonanmis méimii 451
Intefessf fo-Roninsiiese 452
Paagyra e tii Ardhurave Gjithépéshirese
Nr Pershkrmi i Elemenleve 2015 2014
B [ FitimitHumbja e vitit 46 76,696,002 35,152,915
T andnura te tiga yjilepedshirdss par wilin: 461
Difzrencat (+-) rga perkdhimi | monedhes T e rrnkan 1 bz 462 =
Iifarancat (+-) nga riviardsimi | aktiveva afalsjata mataria e i
Difarancat '+ 1 nga riviaris mi | sktivat firanciane 8 mbaiurs pér shita 16.4
Pjasa & 18 ardhurewe giilkepefshirese nga pascmarjael 46 5
® [Total i t2 ardhurave L@ tiera gjthépertshirese pir itn 47 J 0
b [Tkl |t ardhurave gilnépérshirgse pér vitin 48 TH,695,002 35,152,816
I |Total i 18 ardhuraveihumbjeve githapsrfshirgse par 44 i
Fronardt o pjdsss sxonomiks Mans 987 |
interazal jo-kontrallusso 48,2 |




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015

2,014

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytédzimit

0.00

0.00

To arkdtuars nga 18 dreital @ arkétueshims

THE, 308 286.00

GT9.540.017

T paguara pér dalyrimet e paguestme dhe dalynmed ndaf puareniisee

‘868,527 556 00)

{585,733 0400

Miete monetare neto ngal{pérdorur nii) aktivitetin o flnancimit

Fagesa I yers (48,517,201 .00) (67,066,630
M jete monetare & gigneruara nga aktiviteti | shifrytézimit 53,263,527.00 26,836.447.00
inlares | paguar 0.00
Taken flimi | paguar {:7,5-1 3,353.00 {8,206, 458
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivilelin e shirytézimit 45,750,144.00 16,629,979.00
Fluksi | Mjeteve Monotare nga/(pérdorar né} aktivitetin & investimit
Para nelo i péndorus por bleden e flfialove 0.00 0.00
Para neto 18 arkétuara nga shita e filisieve 0.00 0.00
Pagesa per fHeren o akliveve afafglala {natanalz 0.00 .00
Arkitime nga shitia e aklizeve sfalgials matedaie £.o0 .00
Pagesa pér blagen e imvestimove 1 fera 0.00 0.0C
Arkctime nga shifja e investimave 18 fera 009 0.00
Diviefenatis b arkéiuar 0.0 0.0
Mjets monetare neto ngafjpérdorur né) aktivitetin e investimit 0.00 0.00
Fluksi | Mjetave Monetare nga/pérdorur ng) aktivitetin e financimit 0.00 0.00 |
Arkdilime nga emelil | kapitalt ahsionar 0.00 0.00
Arkstima nga emetimi | aksionove 8 pérdorura si kmlataral 0,00 .00
Hua b arfétuara 163.5310,320.00 0.00
Pagesa e kostove 1§ bansaksionit g lidher ma kreaite dhe huatd .00 0.00
fHbfers & ahsicneve (6 vols .00 .00
Pagesa g aksioneve i perdewura s kolateral 0.00 C.00
Pagesg g huave 2.00 000
Fagasé e delyrimeve 18 girase financiam 0.0 003
intares | paguar |/ 222,617.00) {7,380,621.00)
Disicerdd B pag A {461, 040.00) {1,182,336.00)
155 626,733.00 19,162, B57.00)

Rritjef{rénic) neto ni mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve imonetare 201,3746,877.00 0,367,122 |

Mjate monetare dhe ekulvalents té mjeteve monetare mé 1 janar 12,174.672.20 3,807 580
|Eﬁern:ﬁ f ithatjove te kurst i kévaroi 18 mistave manetare 0.0a 0.co

Mjetz munetare dhe ekulvalents té mjeteve moenetare mé 31 dhjetor 214,551,549.00 11,174,672




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

.E o
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= £ i = E
-
B |Pocdciont Hnanciar mi 31 dhjerar 2013 Flb 4,251 135,67 65,730 2%]
Efigann 1 ndeysiitneve nd pelisi'at konshel 0
¥ | Trogiciond financinr i ddeldarvar wd | janar 2004 064,231 Ik L] 0 1} Ik Y45 572,050 1 1} 1} 265,756,281
Té ardhura rotsle giithipirislivise pee viting il
Fitirmt  Huanhjs 3 vt A5 183007 15,152,017
T amcdbnrn o djera giithpdrishndse: 1]
‘Tadali § 08 avdhora giithipiicfhivise pie viting 0
Tronsaksionct mo progarcid ¢ njtsist ekanomike i@ njohora 0
ilivekt ni b pidal: -
Emmetirai i kaptalil 18 aEnshkrar 274 047 5o 23407 400 (]
siniderute 12 paguar -L674 451 1,624,451
Torali 1 transaksioneve iie pranarét ¢ njisisE elionsnkbe I
o
* |Poricioni Fnanciar § eldellaroar mi 30 dbjefcr 2004 64,111,830 L] Ik 1] I il 1] S5 I8L0(7 Ii il 100,264,747
u
B [Pariciomi Geanchar § rideklnre mié 1 janze 2003 2od, 1 118D I U} 0 1] ] L] IR1ATT 0 ] 199264747
Latali i te ardlors gthep@rdshirtse pEr vitin: [
Bt 2 Lendja o vitit T A 002 Tl A5 IHIL
Te ardhiira i flera glithippierihinlae: 0
Tit ardhura totale pjihEpEfshivbse per vitin: f]
Tromsalsionct me prmnardl e njésisd chononike & njohor 0
divell nif kapital:
En=te i kapiralit 10 nitnshns L]
aviibend? 13 pogim LI 9T 1,152,m7
Tatall | ransaksicmeve me premardt ¢ nj b slonmnihe It
¥ |Pezicioni linapciae mitt 11 dhjetor 2015 264,011,830 n ] i} L} il 13 THLARS00T =0T 374 804 132
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Shixgerin” Bafeeomd N SHPK

Marericle noertin dive Sovstrnksiona

Lami "Oamcd Stafa® Revger "Sad Mivird™ ELBASAN

Pl +AI5S0TINOT Fooe v 33530082 Mol V35500674037 2720
v bairami-noeom 2 —e-mail whajvami2imhommail.com

GIENDIE INVENTART

PTILI2.2018
Nr Fershlrimi MNjesin Susia Cmimij ¥ie ﬁa
| |cimento rfukho tan 53.70 §,845.38 501,532.858
2|cimento thase ton 15.95 T.ET79.896 130,175.29
A|Rere e lare m3 540.00 60053 324,367.20
4{Pilaka ma 217200 535.36 1,165 5449 44
3 |Bordura -l 1,714.00 442 FF TO7 48778
t{Kuneta il 1.157.00 00,00 452.8600.00
7{Pl aka betani 8om m2 454 00 500.00 227,000,000
njborcdura Wagla ml 1,089.C0 500,00 544 500,00
O Zkavor md 3.000.C0 300,00 00,000, 00
= Tatali 4,064,413

Shogerin "Bajrami =\ i

o

shpk

loke



Firma “ Bajrami N * SH.EK
Matariale ndertimi dhe konstruksione

Lgj. "Qemal Stafa" Rruga "Sul (i ELBASAN
Tel +355(054)52897./ Fax + 355(054)44482 Mob +355{0;67403 7220

www bajrami-n.com : -e-mail nbajrami2gehotmail. com

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12. 2015

vo.ne viere eshte llogarituar vlera neto

e mjeteye

Si’qunﬁ "’Bujm mi - “ui’" .sh p WK

Nr |Emertimi Kapaciteti Targa ose Nr. Viera
1|Kamian Veteshkarkues Marn 16 kon El28-18 B 1,440,000
Z|Kamion Veteshkarkues |veo 32 ton El 38-87 C 1,687,280
3|Kamion Veteshkarkues Man 32 tan El26-88 B 1,824 000
4|Kamion Veteshkarkues Man a2 ton El06-51C 1,781,280
&lKamion Yatashkarkues lvaco 25 ton El 28-26 C °. 697 280
BlKamion Vatashkarkues Man =4 ton El17-03C 1,782,400
7Kamion Veteshkarkues lvaco 32 ton Ad 042 EN 1,440,000
B[ Trajl 368 ton EL41-34 C 1,668,480
| 8lAutobus 10 ton AA 534 FI 374,617
10] Trajl 10 ton EL39-18 C 1,579.520
11| Karroatreci Man *4 4 ton El27-49C 576,000
12| Kamiongcine Benz T.491cn El 2765 C 800,000
13| Kamioncine Genz 5.6 ton ElB1-11 B 609,280
14! Furgon Ford 2.65 tun El35-39 C 485 120
15| Autoveture Ford Fokus 2.5 ton El 44-10 C 372,480
16| Foristrade Mitsubishi 3 ton Tr74018 617,728
17| Kamion Veteshkarkues Volvo 40 ton AA BET EN 1,801,219
18| Autubo: Uji Renault 9.5 ton El18-83 C 417 280
19| Kamion WMAN 32 tan AATTIGP 1,025 DEE
20|Autobuz 10 ton AABBIHL 278,028 |
21| Gjy=sem Rimarkiator 7 fen ACR347 444 844
22| Kamion Veteshkarkuas Volvo 32 ton AABEBAHL 1,834 53z
23| putobue 1Cton AA1GEHF 336,600
24| Trajl 7.5 10n ARSS1GE 406 656
25| Kamioncine Benz Z Aton ALG14GP 700,000
26| Kamicncine Benz 6.5tan E 4431 A 1,800,000
27|Koke Terheges §.5ton AABABIL 900,000
za|Kamon Vetshkarkues Velvo 14.8ton AABRAHL 3,400,000
26| Kamion Vetshkarkues Yolvo 13.9ton AMTITEC 3 900,000
30| Kamion me vinxh Yolvo 8 4tan AAG4EHL 1,30C,000
31| Kamioncing Benz 8.3Ton M2eaall 120,000
32| Koke Terhanes STon AATIEHG 2,375,966
33 karion lveco 40 ton A8J0ANE 5 600,000
34 |kamion lveco 40 ton ABF0ENE 5,600,000
35| kamion Mercodas Bens 32 ton ANSAARAY 4 620,000
a6 | kamion Vetshkarkues Yaolva 32 ton ABERAHL a70,000
37| Autoveture Fiat Muliipla 2.5 tan ARTAEK 420,000
38| Autoveturs Morcedss Bene 2.5 ton ABETEN] 250,000
39|Kamion Renaul: 9.8 tun AA052(M 300,000
57,631,017




SHENIMET SPJEGUESE

——————— - - - FETTNT —-—— L ——— Y == -

Sgarim. ;

Dhénia ¢ shénimeve shpjequese né kéts pjose 8shté e dalyruesime sipas SAK 21 pemiresuar
Slotesimi i te dienave t& késa) plese duhst 1 bEbel sipas kérkesave dine stiukiurés standarle 1c
pereaktuara ne SKK 2 te parmiresuar. Riadha @ dhenies se spEgimeve duhet te jete

) [lormacien i pergjithsém dhe politikal kantabel

b)Shanimet ge shpjegojné zirat e ndrysh&m 1@ pasgyrave finansiare
__E:I Shéniﬂ_‘le té tlE-_riEhﬁEgEﬂE_F:“

e ————

g - — e ——— e i e i S L e

Al Informacion i pérgjithshém

Shogeria "Bajrami-N" sh.p.k eshte nje shogeri ge operon ne fushen e ndertimit kryesisht:
Prodhim materiale ndertimi ndertime publike shieterore.ndertime godina kolektive banirmi.
Gjithashtu shogeriaBajrami-N" eshte dhe investitore re ndertim e godinave kaleklive banimi.
Ax<tualisht snogeria ka re proces pervec kontrata pune me institucione shieterore
eshte na proces investimi na ndertimin e nje godine koleklive banimi.

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 20.04 2004 "Par Kontebilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontaoc! | aplikuar : Stndartet Kombetare e Kontzhilitefit ne Shqiperi. (SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e koncepit te maierialitett (SBK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 80)

1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne logarite ¢ saj aklivet detyrimst dhe
tranzaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi i vijiresise: vaprimtaria ekonomike e njesise sane raportuse eshite e siguruar
duke mas nasur ne plan ose nevoje ncerpreren e aktivilelil le saj.

3. Kompensimi: midis nje akiiv dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shoenzimeve ka velem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kupiushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdoruss te jashlem qe kane njohuri te pargjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit

5. Materialiteti eshle vieresuar nga anz jone dhe ne baze te fij Pesgyrat Financiare
jane hariuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguraar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme -

- Parimin e paragitjes me besniken

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen hgjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Parimin & gendrushmer se per te mos ndryshuar pelitikat e metodat kantabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

b I 2 —

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare” (SKK 4. )

Vleresimi filestar i rje elementi te AAM ge ploleson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5 }
Par vleresimi | mepaseshem i AAM eshie zgjedhur madel i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5
Per llogaritjzn & amortizimit te AAM (SKK 57 njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode
te amortizimit te AAgl.M metoden e amortizimit mbi bazen e vlaftes se mhetur ndersa normat 47
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht | A
- Fer ndertesat me 5 % te vlefies se mbetur. fi™ g _ _
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 ke vieftes e mbetar 1,|I |H ol e -

A




- Te githa AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Referenca
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1:1 Banka
hr Emrii Bankes Maonedhs Mr llogarize o i Kursi Viera ne
valute | fand vitlt leke
Unien Bank Lek GT033G999020111 VaZ 827 56
EKT Lek ADS103719 EE 36T hA( .29
BT ngurtesime Lok 405103119 100,000,090
Intesza San aaclo Bank Lek TAONAZ35IM 148,105,027 70
Raifaizan Bask Lak 1037761 QETFHO07
Veneto Bank Lak ATT4H 268.278.55
Alpka Bank Lak E401830 5169.25
Sociste General Albania Lak 8373485 16 608,04
lirana Bank Lek Q2030214910008 23, 796.58
Unicn Bank Frrg 3102399990201 22 1.561 137.28 207.29
BET Eurp 405103118 A7.5G 13728 1064332
Intessa San pacla Bans Eura 7A003235303 2797 31 137.28 374 Bag.az
Raiffaizan Bank Euro 000037781 257.23 13728 35 31253
venieto Bank Eura AT -7 42 137 25]- 1.018. 62
Alpha Bank Euire 5203852 10.79 137 25 1,481,2%
Societe Genera Albania Euro 9E0229 HE6. 35 137 28 117,422.45
Tirana Bank Eura DEIE02148101CE 4 Gd 137 28 535,08
IInion Bank Usd F10335959020144 FYA5)  125.7% 2,905,533
BET Usd AE103 11D a4 81 126,78 5,594 55
Intessa San paclo Bank Uzd TA0I235302 -14.32 125,75 1,301.31
Raiffeisen Gank Lisd A0ATTE] 19 12504 4905, 81 =
Alpha Bank Lisd 194439 L] 125,79 =
ABIl Bank Usd B2397Y6 211.1 125,749 26.568.11
Societe General Albznia Llsd 1027H58 1223 125749 15,384.12
BRT CHF 4051 D3.1 19 8.39 12674 1,063 55
Totali 203,257,717 56
1.2 Arka _ _
Nr EMERTIMI Vlera ne Hursil : Vlera ne
valule |fund vitil leke
Arka ne Leke ? 384 637
Arka ne Eurn 23770| 137.28 283,107
Arka ne Dollare 2180] 126.79 551,592
Pulla tatimare,bi eta,te tizra me vlere
Totali *1.298 335
2 Investime
2.1 Ne tituf prongsie té rjésive ekonomike brenda grupit ;
Shogeria nuk ka titu] proresie te njes ve ekonomike brenda grupltf '
2 Aksiore! e vola f

3 -" /- I:'III/
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga a ﬁjqna /]ﬂ
2.3 Ta tjara Einancigte
Shogeria nuk ka aktive te tjiera financiare te investuara .,_~
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Té drejta té arkétueshme
Maa aktnitet! | shfnstézimil
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa lilkuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Maoa njgsits ekonomike brends grupit
Shogeria nuk ka e digila dhe detyrimendaj njesive ekonomike brarida grupit

Noa njgsité ekonomike ku ka interosa plesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njgsiva ekonomike me interesa pjasémarrése

Td tera

Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygésore

Parzpagime t& dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica detitore)

Tatime t& fjera pér punonjésit (teprica debitare)

Tatim mbi fitimin (teprice debitare)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tiera tatime p&r tu paguar dhe pér P'u kthyer

Tatimi né burim [teprica debtore)

Ta drejta che detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitorz)
Te drejtz pér t'u arkgtuar nga shitjet & lelrave me vieré

Qera financiare (kur &shié afatshkurtér dhe ka teprics debitore)

Debitore te tjers, kraditoré té tjers (teprica debitore)

Llcgari té pé-kohshme ose ne pritje (tepricé debitore)

Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimewve (i detajuar per ¢cdo ze si me siger)

Kapitai i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithss|
Kapital i nenshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe matariale 16 konsumuesime
Mzteriale ndihmés
Lénde djzyése
Pjesé ndérrimi
Materiale arrbalazhimi
Materiale t& tjiera
Inventari | imeét dhe ambalazhet
Zhylerésimi i maerialeve t& para
Zhvlerésimi i maerialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Fradhima né proces dhe giysémprodukte
Frodhimi né oroces

Punime né proces

Shérbime né procos

Zhwlerésimi | prodhimeve ne proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produtie té gatsiime
Pradukte té ndérmjetém
Pradukte t& gatsham
Menprodukte dhe produkie mbeturing
Zhvlerésimi i produkiave t& gatshém
Inventaret analitike bashhangjitur

Nialtra

505,797 918

S07, AT E18

0

[

Ccl|ojo|o|o|oa|la|loa|calo|lols | o

632,032

Qo |o o |o|o | o

4,532 67
0
4,232 687
0
1]

75,091,971
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Mallra
Zhvierésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biclogfile (Gjs o gjallé né ritie & majmeér)
Sjedhes ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te chirta ne majmeri
Derra ne maymeri
Zeqj ne rritie
Inventaret analitike bashkangjitur
AAGIM & mbajtura pér shitie

AAGIM t& mbajtura pér shitje
Inventari hashkangjitur

FParapagime pér inveniar
Materiale t& para
Matariale t& tjera
Procukte t& gatshém
Mallra [ dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analifike bashkangjitur

Shpenzime {& shtyra
Furnitoré pér shérbime (leprica deoitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Ié arkEtueshme nga té ardhurat e konstatuara
Intaresa aktive t& liogaritura
Té& ardhura t& llogarilura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né nigsité ckonomilie brenda grupit
Aksione te shagerive té kontrolluara

Zhylares mi Alksione & shogérive t& kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Lhvleresimi Aksione t& sncgerive t& lidhura

Tituj te& huadhénies né njgsite ekonomike brenda grupit
Huadhenie afacgjaté né njgsité ekonamike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tiluj pronésie né njésile ekonomike ku ka inleresa piosémarése
Aksiona té shogerive ku <a interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shonérive ki ka interesa pjesémarrése

Tituj te huadhenies né mésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhenie afatgjate na njésité ekonomike ku ka irteresa pjesémarrésc
Zhvleresimi Huadh&rie afalgjale né njésité ekonomike ku ka interesa
plesdmarrése

Tituj ta ferd & mbaftur si aktive afstgists

Aksione 1& tjera dhe letra me viere Py L
Zhvleresimi Aksione % tjera dhe letra me viers fiee s

Tituf t tere t& huadhénies f

Téa drajta t€ tjera afatgjate WA | sAed
Te drejla dhe detyrime nda) pjesétaréve té tjeré t& grupit N,

73.081,011

1]

(=3 [ e e e e

ﬁl—-'nﬂ‘f":‘

104,611,724
0
104,69 724

o | oo o

= =]
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= Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve o
= Zhwlerzsimi Té drejta t tera efatgjate u
= Zhwlerasimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjers b grupit ]
= Fhwlzrasimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 4
8 Aktive materiale 240,857 353
Toka dhe nadrfesa 57,516,877
Impiante ahe makineri 157,629,248
T teara Instalime dhe pajisie 5 542 604
Farapagime pér aklive materiale dhe né proces 10,268,594
Analiza & posteve te amortizushme
Nr Ermedtlmi Wit rapotuss Viti paraa~dhes
Wleia Armarizinn W mbeti Viera Amoriziri Wombetur
Toka e nolértesa 73,510,571 6,193,794 G7, 215,877 36 797,061 3,678,800 22918252
Impiante & makiner 288167 502 130,538 334 157,624,248 239 246 068 107 281 153 © 31,354 BOR
Té tjera Ins. pajisfe 8741830 5120205 £.B42 634 G 220,789 2,114,394 4,116,392
shuma ST0A60 D621 139 871,453 | 230,588,759 282 273507 113,874,358 168,399,539
Alktivet e blera gjate vitit 100, 160,14 ¢
Aktive te blera te raportuara tek libra e blerje 3,840 3%
Aktive te blera te pa raportuara tek liora e blerje 35,510,708
vblere nga individe me kontrate sht-blerje) ]
Akftivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate witit o
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,15,79,80) gjae vitit 0
Inventaret analitike bashkangjitur
0
8 Ativet biologjike o
= Cjedhe U
= leleshta 0
= Tedhirla it
= Derra 0
= Pula 0
10 Aktive jo materiale 0
> Koncesionz a
Koncesionz me vleran filleslare 0
Keongesionat (amaortizimi) 1]
Kongesionat (zhvlerésimi) 0
= Patenia licenca marka e aktive te ngashme 0
Patenta.licenca, marka e aklive le nygashme me viere fillestare 0
Patenta.licenca,marka e aktive te ngjashms (amortizimi) i
Patenta.licenca, marka e aktive te ngjashme (zhvlercsimi) )
= Emrii mire o
Emri i mire me vlere fillestare 0
Emri 1 mire (amaortizimi) [+
Emri i mire {zhvlaresimi) o
= Parapagime pér A4JM a
Furntoré pér aktive afatcjata jomateriale ]
11 Aktive tatimore te shiyra PN 0
Tatime te shiyra (teprica debitore) Lt - 0
12 Kapitalii nen i pa paguar 0

—_—
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DETYRI DHE KAFPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

Tiwit e huamaries

Huamarrje afatshkurtra

Premiir pagesa té pagueshime pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet ¢ letrave me viers

Hua te marra

I etra mea vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe nstrumentel inansiare

Datyrime ndaj institucioneve té fredize
Qera linanciare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
EBanka 2
EBanka 2
Liogari bankars t& zbuluara [overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Kesti | llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e erdhashem

Arxélime né avancd pér porosi
Parapagime t& marra

Te pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoé té tierg, kreditore té tjzré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa ié paguashme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj nfésive ekonomike brenda grupit
Te drejla [ detyrime ndaj pjesetaréve te tere te grupit

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesemanése
Te drejta detyrime nda) nj&sive ekonomike me interesa pjesémarrése

T8 pagueshiie ndaj punoniésve dhe sigurimeve shogerore/shéndetsors
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shcgérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Deyrime t& tiera

T8 paguesitme pér detynmet tatimore
Alciza
Tatim mbi t& ardhurat parsonalz
Tatime té tiera pér punonjésil
Tatim mbi fitimin
Shteti- TVSh pért'u paguar
T& tjera tatime pel'u paguar dhe per tu kthyer (teprica kreditore) /- /.
Tatime t& shiyra (teprica kreditare) rr 4

i

L

Tatimi né burim

Té trara 8 pagueshme W, _:.-'“-'

Il

LI

0
42,840 510
O

0,145 605
8]
7 394,927
¥
#]

0

102777
0
65,420,742
5,877,057
o

L1

4,314
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TE drejta dha detyrime ndaj orta<éve dhe pronaréve
Dividendé per t'u paguar

Té& paqueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime t& llogaritura
Interesa té llogaritur

T& ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té& ardhura t& neriudhave té ardhme

Provizions
FProvizione afatshkurera

17 Detyrime afatgjata;

lituit & huamares

Huamarrje afalgjata

Premtim pagesa té pagueshme per hua afatgjata
Detyrime pér blerjet 2 lafrave me viers afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, 18 emetuara

Derivatét dha instrumentet financiare

Defyrime nolaf institucionave t& kradisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Ranka 3

Hua t& marra

Arkétimet né avancd pdr porosi
Parapagime & marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrtézimit
Furnitoré pér mallra, produkie e shérbime mbi njz vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitore t& tiers, krediloré té tiard mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa (8 paguesiime

Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té paguestme ndal mésive ekononike brenda gruoit

Té drejta f detyrime ndaj pjesétaréve té tierd té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj niésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta detyrime ndaj rjgsive ekonomike me inleressz pjesémarrése

Té tiara 15 pagueshme

Te drejta dhe delyrime nda| ortakéve dhe pranargéve mbi nje vit

Dividende pér t'u paguar mbi nje vit

T& pagueshme pér shpenzime té& konstatuara
T& ardhura té shtyra

Provizione:

Prowizione pér pansionet

Provizione [ fjzra

Detyrime tatimore té shtyra

0

FHE BTG

1]

53,093,663

1]

254,636,004

o
:
o
L
L
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Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva t& tjera

Rezsrva liglore

Reszrva statinore

Hezarva fé fiera

Fitimi i pashp&rndargé
Fitim / Humbia e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbenen
571,863,782 (Te ardhura nga shilje punime dhe sherbime)
86,461,295 (Te ardhura nga shitie e investim ne proces godine banimi)
38,738,359 (Tc arohura nga shitie produkt | gatshem)
15,019,883 (Te ardhura nga shitie materiale te tars ndertimi)
3,961,506 (Prodhimi | A4 matariala)
2 830,000 (Te ardhura nga shite aklive afatgjata)

—
764,111,830

i

24,003,000
79,585,002

10

-

>

718,274,315 (Shitje ‘otale te raportuara tek librat e shifes)
4,395,355 (Te ardhura i ifera financiare)

Shpenzimet perbehen nga
514,671.439 (Lénda e paré dhe materiale 1& konsumueshme )
46,444,759 (Paga dhe shpérblime)
7744182 (Shpenzime 1& sigurimeve shagérors/shéndetsore)
28,793 723 (Zhvler@simi | aktiveve afalgjsts matenialg)
16,878 557 (Shpenzime (& fiera shirézini)
ga65 157 (Shpenzime inleres)

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimii ushtrimit

e Shpenzime t& pa zbnteshme

# Ftimi para tatimit

e Tatimi mbi fitirnin
M shaaneimet e pazhritéshme pérfshihen zérat @ méposhténm:
Gjoba

Analiza dhe rakordimi i berjeve

80,629,174

80,629,174
2 PBRE E0T

92 694,481

13,034,172

2,264,307

Importet

2.805 118 |

Blarjet brenda vendit

488 230,020

Blerjet pa tvsh 2 me tvsh te pa zbriteshme

108, 734070 |

=l R e r [ (RN PR P P

7.7

Shuma e blerjeve te raportuara L0 10 o

569,853,208

T
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1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus (53,849,328)
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus ]
3 |Referenca Minus (1,815,277)
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme - Minus (75,745,548}
5 |Tetjgra.......... Minus {3,232 950!
6 |Tetjera ..._....... Minus
shuma e blerjeve na shpenzime 426,217,094
Pakesimi i giendjes se magazines 4,810,232
Totali ne shpenzime 430,021,126
Shpenzimet sipas Pasayres se perfomancas (PASH) o
1 |Materiale to kensumuara 421,244,494
2 |Shpenzime fe tjera 26,794,708
3 a] Shpenzime te raportuara ne librin & blerjeve 8,845 950
4 b Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 18,017 876
Shuma{1+2-2a) 430,021,326
Kuadrimi Shuma {1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Llogarite jashte bilancit
-l

C Sheénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje t=

hdadaura pas da‘es se bilancit per te cilat nuk behen rreculline nuk ka.

Gabime materials te ndodhu-a ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi | Pasgyrave Financiare
( Matilda I ST?,]-:
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

i : Gjencje Gjendje
M Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31!#2!2:115
1_|Toka 15,289,376 351,000 15,640,376
2 |Mdetime 21,507 E85 36,3682 6810 57,870 295
3 |Makineri paisjz 153,627,645 30,911,175 7,562,266 176,876,554
4 |wjete ranspori 85 718412] 26,022 617 450,000] 111,291,029
5 |kompjuterike 6,230,787 2,501,001 £,781,838
2 |Investime proces 6,306,858 3,961,594 10,268,592
3 0
4 0
TOTALL 288 580 003 100,180,047 8012 266 380,728 684
Amortizimi A.A Materiale 2015
= ; Giende ; Gjendje
Mr Emertimi Sasia DHG’]IE.JTIﬁ Shtesa Fakesime 31;#?!?1015
1 |Toka 0 1] 0
2 |mderime 3,678,808 1,381,652 o 0,260 461
3 |Makiner paisie vegla 61,853,816 19,304 296 67,711 21,090,701
4 |Miete transporti 44,027 247 5,082,768 3,729,047 50,380,965
b |kompjulesike 2,114 398 1,024,800 3,139,205
1 |Zyre ] B
2 o[ D
3 0 ]
4 4] 1]
TOTAL 113 874 368 29733723 3,786,758 138 871,333
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
5, . Gjendje . Giendje
Nr Emertimi Sasa D1fﬂ1.n'2éi15 | Shiesa Pakesime | . 7 2;’2{{}‘] 5
1 |Toka 15,789,376 351,000 0 16,640,378
2 |Nderime 17,628,076 34 980,958 0 52 809 634
3 |Makiner,sasjevedla 91,673,729 11,606,679 3,765 508 94 514,900
4 [Mistz transporti 39,601,165 17,0359 851 480,000 57,184,018
5  |komnojLtenke 4,116,39" 1,526,242 0 b 842 6§33
2 [Investime proces 5,306,008 3,951,504 0 10,268,502
3 ] 1]
4 ] 0
TOTALI 174 706,535 70,366,324 4,215 508 240,857,353
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Shogeria - BAJRAMI - N sh.p.k
NIPTI K027272020

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leaké

ANEKS STATISTIKOR

Numirl | Kodl = i
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Ve 2013 3044
1 |Shitjet gjithsej {a + b +c ) 70 11100 711,782 603,244
a)| Te ardhura nga shitja & Produktit te vet 703 11101 38,738 603,244
j| _Te ardhura nga shiljz e Sheérbimeva 704 11102 658,024
e)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 15,020
2 [ Té ardhura nga shitje té fjera {a+b+c) 708 11104 - -
a) [Qeraja f0871 111041
k) [Kemisiore 7082 111042 i
c} [Transport per te tjeret 7083 111042
3 Mdryshimet né inventarin e produkteve té gatsh&m e prodhimeve
né proges ; 71 11201 - -
Shtesat  (+) 112011 - -
FPakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 5 -
nga f ol Prodhim | akliveve afatgfata 11301
5 | Té ardhura nga graniet {Subvencione) 73 11400 ]
6| TEtjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e akliveve afatgjata 77 11600 6,492 7,875
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 718,274 611,119
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Shogeria - BAJRAMI - N sh.p.k
NIPTI K027272020

Pasgyre Nr.2

NE oo/l oké
AMNEKS STATISTIKOR
MNumel ¥ Kol
SHPENZIMET Llogarize | Statistikor Viti 2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+-bto+/-d+a} G0 12100 520,813 485 167
2) |Blgedshpenzime matenale dhe matenale te tjera GBO+E02  |12101 514, H71 478 376
bl | Mddryshimet & gjéndjeve & Materialeve {+-) 12102 5,042 G701
o) | Malira té blera GOA 12103
d} | Mdryshimet e gjendjeve te Mallrave [+/-) 12104
c} | Shperzime per sherkire BOGE 12105
2 |Shpanzime per personelin (a+h) 64 12200 54,188 30,516
a- | Pagat & perscnalit i1 12207 45,444 26,182
b- [ Shpenzimst pér sig.shogénore dhe shandetsone £ 12802 7,744 4,333
3 |Amaortizimet dhe zhvleresimet i) 12300 29,794 | 28,774
4 [Shérbima nga b8 treté |a+b+o+dterfegrheitjrkel+m) 61 12400 16,744 | 6,892
a) | Sherbimet rga nan-kontraktorsd 12401 3,660 3,052
bY | Trajtime te pergjithshme 611 12402
oy |Clara B3 12403
d) | Mirembajtje dhe riparime 615 12402
&) | Shpenzime pér Siguraciona 616 12408 4,202 3,199
fi Ikiaukim sluelinmg 617 12408
1l E-’:‘bherhime f& tirra G118 12407 5,884 333
h) | Shpanzime per koncesione, palenta dhe licensa 623 12408
i) .Shpenzuna per publicitet, raklama G4 12404
¥ Transferime, vdhatme, dieta 625 12410
k) |Bhpenzime postare dhe te'ekomunikacioni 625 12411 536 485
I% !S?:;mnrime transpei 627 "2412
per Blerje G271 “ 24121
per shilfe G272 24122
m) |Sapenzime per shert me bankare G2 12413 1,362 B8R
& |Tatirme dhe taksa [a+hectd) 63 12500 3,135 2,063
a} | Taksa dhe tarifa deganore B2 12580° 3.135 2,063
b} |AsciEa B3 12802 B
c} |Taksa dhe farita vendora G4 12503
i) |Taksa e regjistrimit dhe tatime e {jera 5351838 12504
Iy [ Totali | shpenzimeve H1={1 +2+3+4+§} 12600 623,674 555,417
|ntormates: Witi 2015 Witi 2094
1|Mumri mesatar i te punesuarve 14000 133 a0
2|Investimet 15000
) Shtimi | 2satave fikee 15001 100,160 40,789 |
nga fg cifal; ascle o rafe 150011 100,160 40,785
b | Pakesimii aseteve fikse 15002 8,012 282
nga te cilat shilja e asaleve ekrishiese 150021 B..9'1!2 292
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Shogeria - BAJRAMI - N sh.p.k

NIPTI KO27272020
Pasqgyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti |
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregfi Tregli ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materialz ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
3| Tregti Treoti te fjara
1 Totall | te ardhurave nga tregtia ]
3| Ndertim Ndertim banese 66,461,295
| J|Ndertim Mdertim pune publike 571,663 182
| _11|Ndertim Mdertime te tjera == 21.511,449
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi 679,535,926
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fasan te cdo lloji
14{Prodhim Prodhinr materiale ndertimi 38,738 358
15|Prodhim  |Prodhim ushgimore
15|Prodhim  |Prodhim pije alkolike, ef]
17|Prodhim Prodhime energji
18| Prodhim Pradhim hidrokarbure,
19| Prodhim Pradhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhim 38,738,359
20[Transport |Transport mallrash
21| Transport |Transport mali nderkombetare
22(Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi _ [Sherbime financiare B
25|Sherbimi ! Siguracione
26|Sherbimi  |Sherhime mjekasore
27|Sherbimi _ |Bar restorante
28|Sherbimi__ [Holeleri
29|Sherbimi _ |Lojra Fati B
30|Sherbimi  |Veprimtari lelevizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
37[Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
3Z|Sherbimi_|Sherbime te jera
v Totali | te ardhurave nga sherbimet
TOALI {I+11+11+1V+V) 718,274,285

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke 18
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke ot
e page nga 30.001 deri_ne 66,500 leks 55
Me page nga 66.501 deri ne94.175 leke 1
Me page me te larte se 84 175 leke 1

Totali 133

shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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